



در سال ۲۰۲۳ هیچ قطعی سراسری اینترنت نداشتیم



دوشنبه ۲ بهمن ۱۴۰۲ / ۱۰ رجب ۱۴۴۵ ه. ق / 22 January 2024 / شماره ۶۶۹۱ / سال بیست و ششم

بین الملل ۳

تشدید تنش‌ها میان ایران و غرب

اقتصاد ۴

چرا هشدارها جدی گرفته نمی‌شود؟

آذربایجان شرقی ۵

دریاچه ارومیه به جزیره حرارتی تبدیل شده است

استانها ۷

غار ت منابع آبی مازندران با سد (فینسک)

ورزش ۸

نگاهی به عملکرد تیم ملی برای هتک کنگ؛ فرار از واقعیت ضعف‌ها را نمی‌پوشاند

فعالیت مستشاران نظامی ایران در منطقه ادامه دارد



یادداشت

دعوا بر سر بود و نبود کاندیدها

*نسیبه پیرایش

در حالی که کمتر از چهل روز تا انتخابات مجلس شورای اسلامی زمان باقی مانده اما شور انتخاباتی هنوز در جامعه دیده نمی‌شود. در این میان علی‌رغم تاکید طیف اصلاح‌طلب مبنی بر نداشتن کاندیدا و خالی بودن دستشان در بستن لیست برای انتخابات مجلس دوازدهم، اصولگرایان اصرار دارند که اردوگاه چپ لیستی کامل برای انتخابات دارد.

آن چنان که حمیدرضا ترقی، فعال سیاسی اصولگرا در گفتگو با خبرآنلاین بیان کرد: «به صورت طبیعی اصلاح‌طلبان لیست کاملی در دست دارند که اگر اینها با اعتدال ائتلاف کنند و با یکدیگر لیست بدهند طبیعتاً ضرورت ائتلاف و وحدت در میان اصولگرایان افزایش پیدا می‌کند.»

اسدالله بادامچیان نیز مدعی است اصلاح‌طلبان برای تهران ۲۶ کاندیدا دارند. سخنگوی ستاد انتخابات هم مدعی حضور بیش از ۱۰۰۰ نفر اصلاح‌طلبان در انتخابات پیش رو شده بود.

ادعایی که با واکنش سعید نورمحمدی، عضو شورای مرکزی حزب ندای ایرانیان روبه‌رو شد. او در پاسخ به این ادعاها به خبرآنلاین گفت: «من از همه دوستان اصول‌گرایان که ادعا می‌کنند اصلاح‌طلبان لیست دارند که یکی گفته ۸۰۰ نفر و یک نفر دیگر گفته ۱۸۰۰ نفر، آقای ترقی هم گفته لیست کامل دارند؛ استدعا دارم لیست کامل اصلاح‌طلبانی که تایید شده‌اند را در اختیارمان قرار دهند که خودمان هم از آن اطلاع داشته باشیم.»

وی ادامه داد: «به نظر من در حال حاضر امکان ائتلاف نیست چون اصلاً کاندیدایی وجود ندارد.»

اما در حالی که بخشی از اصلاح‌طلبان می‌خواهند با عبور رسمی از انتخابات، لیستی برای انتخابات ندهند، بخشی دیگر اصرار دارند که در انتخابات مشارکت داشته باشند.

روزنامه جوان نوشت: «با این حال حزب کارگزاران سازندگی و روزنامه سازندگی که ارگان رسمی حزب است، علاقه و اصرار دارد که یک حزب و جریان بدون شرکت در انتخابات در واقع اصلی‌ترین مجال بروز و ظهور خود را از دست داده است. از سوی دیگر اعتدالیون هم که داعیه پیروزی در دو انتخابات ریاست جمهوری دارند و از این منظر خود را برتر از اصلاح‌طلبان می‌دانند، اصرار دارند در انتخابات شرکت کنند.»

هدایت آقایی از اصلاح‌طلبان تندرو، احتمال ائتلاف اصلاح‌طلبان و اعتدالیون را رد می‌کند: «احتمال این ائتلاف را در حد صفر می‌دانم چرا که مجموعه اصلاح‌طلبان فعلاً تحت عنوان جبهه اصلاحات ایران تصمیم‌گیری می‌کنند و بنا بر این به لحاظ رسمی و حقوقی اعلام رسمی کردند و اطلاعات هم دادند که نامزدی در انتخابات پیش رو ندارند. البته ممکن است بخشی از بدنه جبهه اصلاحات که به اعتدالیون نزدیک‌تر هستند آرای انفرادی داشته باشند که کارهای انفرادی با تشکیلاتی فرق می‌کند، در کارهای انفرادی ممکن است یک یا چند شخص، حزب یا گروه ائتلاف‌های مقطعی داشته باشند، اما در تشکیلات ائتلاف کلی است.»

در عین حال حسین مرعشی، دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی حسن روحانی را در صورت تأیید صلاحیت اصلی‌ترین گزینه اصلاحات برای انتخابات مجلس خبرگان اعلام کرد و این یعنی میان دو جریان اصلاحات و اعتدال همراهی‌های بیشتری را باید انتظار کشید و شاید تندروها نتوانند همه منویات خود را پیش ببرند.»

غلامعلی رجایی فعال سیاسی اصلاح طلب درباره تلاش کارگزاران برای تدوین فهرست انتخاباتی گفت: «رقیب اصلی اصلاح‌طلبان در انتخابات اصولگرایان نیستند بلکه شورای نگهبان است، چون طوری در بررسی صلاحیت‌ها عمل شد که اصلاح‌طلبان چاره‌ای جز رها کردن عرصه رقابت ندارند.»

کارگزاران، چون واقعی‌تر به صحنه نگاه می‌کنند، نمی‌خواهد عرصه رقابت را به همین راحتی واگذار کند بنا بر این می‌خواهد اگر محدود هم شود حتی با چند نامزد کار را پیش ببرد، اما نظر غالب اصلاح‌طلبان این نیست. اکثریت اصلاح‌طلبان معتقدند تا کاندیداهایشان جور نباشد نمی‌توانیم مردم را پای صندوق رأی بیاوریم. این اختلافات و دو دسته‌گی تا زگی ندارد و در دو انتخابات قبلی نیز شاهدش بودیم.

بالاخره جبهه سیاسی شامل سلاطین گوناگون است و کار خود را ادامه می‌دهد. در نهایت حرف آخر را آقای خاتمی می‌زند...»

نوشت: رژیم اسرائیل همدست اصلی جریان‌های تروریستی و دشمن درجه یک امنیت منطقه است. وی افزود: فعالیت مستشاران نظامی ایران در مبارزه با تروریسم و تأمین امنیت منطقه با

امیرعبداللهیان توییت کرد: بی تردید شکست صهیونیست‌ها در مقابل اراده مردم غزه با این چنین اقدامات بزدلانه تروریستی قابل جبران نخواهد بود. وزیر امور خارجه در شبکه اجتماعی ایکس

سر لیست جریان‌های سیاسی چه کسانی هستند؟



چهل روز مانده به انتخابات مجلس دوازدهم، چهار نام برای سرلیستی فهرست‌های انتخاباتی مطرح است، نام‌هایی که در عرصه سیاست ایران آشنا هستند و رقابت میان آن‌ها می‌تواند فضای انتخاباتی را گرمابخشد. اصولگرایان، اصلاح‌طلبان و اعتدالیون سه جبهه سیاسی در ایران، هر اندازه به موسم انتخابات نزدیک می‌شوند، به همان اندازه شفاف‌تر در میدان این رقابت‌ها تحرک می‌کنند. طیف‌ها و گروه‌های فعال در این سه جبهه، در تدارک فهرست‌های انتخاباتی خود هستند و این میان آنچه می‌تواند افق روشنی از دیدگاه‌های این طیف‌ها را روشن کند، نام‌هایی هستند که به عنوان سرلیست انتخاباتی این جریان‌ها شناخته می‌شود. جریان راست سیاسی در ایران که با نام اصولگرایان مشهورند خود به چهار گروه تقسیم می‌شوند: شورای ائتلاف نیروهای انقلاب (شانان)، شورای وحدت اصولگرایان، جبهه پایداری و شبکه راهبردی یاران انقلاب (شریان) مهم‌ترین شعبات جبهه اصولگرایی هستند و گرچه اقماری هم می‌توان برای هر یک از این تشکله‌ها در نظر گرفت اما به نظر می‌رسد دستکم در انتخابات مجلس دوازدهم و خیرگان ششم، همین تشکله‌ها نقش‌آفرین خواهند بود. شورای ائتلاف نیروهای انقلاب، سرلیست خود را به گفته سخنگوی خود، «محمدباقر قالیباف» اعلام کرده است. رئیس کنونی مجلس شورای اسلامی که در انتخابات مجلس یازدهم هم سرلیست جریان اصولگرا بود و توانست با کسب یک میلیون و ۲۶۵ هزار و ۲۸۷ رأی، به عنوان نفر اول از حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر راهی بهارستان شود. این چهره شناخته شده عرصه سیاست ایران، سابقه شهرداری تهران را هم در کارنامه دارد و به نظر می‌رسد جدی‌ترین گزینه اصولگرایان برای انتخابات ۱۱ اسفند باشد. جریان دوم اصولگرایان یعنی شورای وحدت اما دیگر نام شناخته شده اصولگرایی را به عنوان سرلیست خود زمزمه می‌کند: «محمدرضا باهنر» رئیس جبهه پیروان خط امام و رهبری «محمدباقر نوبخت»، دبیرکل حزب اعتدال

استاندار آذربایجان شرقی دغدغه پیشرفت استان را داشت

وزیر کشور گفت: استاندار فقید آذربایجان شرقی استانداری با صلابت، با قدرت و استوار بود که با تدبیر و خلاقیت و نگاه بلند برای پیشرفت استان لحظه ای درنگ نکرد. «احمد وحیدی» در آئین تشییع «عابدین خرم» استاندار آذربایجان شرقی در تبریز عروج شهادت گونه مهاجر الی الله را خدمت مردم و نیروهای مسلح تسلیت گفت و خاطر نشان کرد: وی بسیار پایدار در ایمان خود بود و از ۱۲ سالگی وارد میدان مبارزات شد.

وی ادامه داد: عابدین خرم برای دین خدا و دفاع از اسلام مرزی برای خود قائل نبود و برای این کار تاملی نداشت.

وزیر کشور با بیان اینکه استاندار فقید آذربایجان شرقی در استناداری نیز بار سنگینی را قبول کرد و از اموال و انفس خود گذشت، افزود: وی جانباز ۵۰ درصدی بود و هیچ گاه عقب ننشست. وی ادامه داد: خرم در تمام عمر خود در حال مجاهدت بود و در سردشت شیمیایی شد که عامل اصلی رحلتش شد.

وزیر کشور خاطر نشان کرد: وی با تسلط وارد فضای کاری می‌شد و استناداری دلسوزی بود که فقدانش برای همه ما تأسف بار است. وحیدی با اشاره به اینکه عابدین خرم در امور

امنیتی مقتدر، در امور اقتصادی و اجتماعی کاربرد بود و بسیار ساده زیست، اظهار کرد: جمهوری اسلامی به رزمندگان عاشورایی می‌بالد و حضور مردم نشانه ارتباط قوی بین مردم و دولت است. نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی هم امروز مردم استان نشان دادند که قدرشناس خدمات فرزندان خود هستند، اظهار کرد: سردار خرم شایسته روز برای توسعه استان تلاش کرد و در هر جا بود مثل سپاه برای دفاع از اسلام و کشور انجام وظیفه می‌کرد.

حجت الاسلام والمسلمین سید محمد علی آل هاشم با بیان اینکه او مشقت‌های زیادی در سپاه دید و مدت ۶ ماه در دست تکفیری‌ها اسیر بود، خدمات استاندار فقید آذربایجان شرقی را ارج نهاد. امام جمعه تبریز از حضور با شکوه مردم استان، وزیر کشور، استاندار آذربایجان غربی و سایر مسئولان و فرماندهان و هم‌زمان سردار خرم در سپاه در مراسم تشییع قدرانی کرد. احمد وحیدی وزیر کشور همچنین امروز به همراه حجت الاسلام والمسلمین محمد مصدق معاون اول قوه قضائیه در منزل زنده یاد زین العابدین خرم استاندار فقید و جهادی آذربایجان شرقی حضور یافت و به خانواده مرحوم وی تسلیت گفت.

آگهی‌های مهم: خانم مهدیه بیات (۳۹۴۳۵۵۱۲۹۸۷) کارمند اداره کل امور مالیاتی شمیرانات. شماره ۶/۱۱۹ هفت مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۶ صادره از سوی شعبه ششم هیات تجدیدنظر رسیدگی به تخلفات اداری وزارت امور اقتصادی و دارایی به مجازات (اخراج از سازمان امور مالیاتی کشور) محکوم شده است. بدینوسیله رای مزبور به شما ابلاغ می‌گردد ضمناً در صورت اعتراض به رای می‌توانید در اجرای تبصره ۴ ماده ۱۶ قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری حداکثر ظرف سه‌ماهش ماه از تاریخ ابلاغ (تاریخ نشر آگهی) به دیوان عدالت اداری شکایت نمایید. شناسه آگهی: ۱۶۴۹۲۹۵ م الف / ۴۱۳۴